МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

12.01.2023 № 21-15
г. Петропавловск-Камчатский

О внедрении в практику
клинических рекомендаций
Министерства здравоохранения
Российской Федерации

В соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2011 года №323-ФЗ
«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», с целью
организации оказания медицинской помощи детям с врожденными и (или)
наследственными заболеваниями

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям государственных бюджетных учреждений

здравоохранения Камчатского края с целью оказания медицинской помощи
детям с врожденными и (или) наследственными заболеваниями обеспечить:

1.1. Внедрение в клиническую практику клинических рекомендаций,
утвержденных Минздрава России:

1.1.1. «Болезнь «кленового сиропа»;
1.1.2. «Другие виды нарушения обмена аминокислот с разветвленной

цепью (Пропионоваяацидемия/ацидурия)»;
1.1.3. «Изовалериановая ацидемия/ацидурия»;
1.1.4. «Нарушения митохондриального бета-окисления жирных кислот»;
1.1.5. «Нарушение обмена серосодержащих аминокислот

(гомоцистинурия)»;
1.1.6. «Глутароваяацидурия тип 1»;
1.1.7. «Проксимальная спинальная мышечная атрофия 5q»;
1.1.8. «Первичные иммунодефициты с преимущественной

недостаточностью синтеза антител».

2

1.2. Обеспечить контроль выполнения клинических рекомендаций в
рамках внутреннего контроля качества и безопасности медицинской
деятельности.

Министр

Сертификат: 008C6DC72EC693CEEB14CDA57DA85ABF38
Владелец:     Гашков Александр Васильевич
Действителен с 31.08.2022 по 24.11.2023

                 А.В. Гашков